Той не пожела да направи повече,

защото наистина няма по-велико от това-оплодиш народа си, да превърнеш въздишките му в стих,

плача му-в песен, и страданието му-в подвиг и саможертва! И в най-облачните и бурни дни

българската земя ще има своето слънце – Ботев!

18 юли – рожденият ден на Левски

6 юли (18 юли н. ст. в Карлово е роден българският революционер Васил Левски, най-легендарната

фигура на българското национално революционно движение, идеолог и организатор на

националната революция, демократ.

Първоначално учи в родния си град, а след това в Стара Загора. През 1858г. става монах под името

организацията е нанесен тежък удар. Левски заминава за Ловеч, за да прибере архива на ВРО и да се

прехвърли в Румъния, но е заловен от турската полиция на 26 декември 1872г. до Къкринското

ханче (източно от Ловеч).

Осъден е на смърт чрез обесване. Присъдата е изпълнена на 6 февруари (18 февруари н.ст.) 1873г. в

покрайнините на София, където сега се издига паметик на героя.

Наистина ли не плащат на преводачите?

С осъждането на Милорад Лукович Легия и останалите членове на Земунския клан за убийството

на Джинджич, Стамболич и опита за убийство на Вук Драшкович официално бе признат престъпния